
Yra 12 specialiai įrengtų įėjimų į Palangos botanikos parką. Prie Pagrindinio įėjimo stovi dar grafo 
F. Tiškevičiaus laikais pastatytas Sargo namelis (1). Dabar čia veikia parko informacinis centras, įrengta 
suvenyrų parduotuvė, rengiamos parodos.

Šalia – paminklas Eduardui Fransua Andre ir kitiems parko kūrėjams, kurių talentas bei parkui parinktos 
vietos gamtinis ir istorinis unikalumas nulėmė parko kultūrinę vertę bei kūrėjų meninę sėkmę.

E. F. Andre sakė:  „Kuriant parkus, reikia būti tapytoju ir poetu, architektu ir sodininku.“
Dešinėje centrinės alėjos pusėje ant Jaunimo kalnelio stovi skulptūra „Šaulys“ (2), sukurta pagal M. K. 

Čiurlionio paveikslą „Zodiakas. Šaulys“.  Manoma, jog pagonybės laikais šiame kalnelyje buvęs baltų genčių 
kapinynas, vėliau jame žydai įkūrė savo kapinaites, kuriose laidota iki 1892 m.

Prie centrinės alėjos išsišakojimo stovi skulptūra  „Eglė žalčių karalienė“ (3), sukurta vienos archaiškiausių 
lietuvių liaudies pasakų motyvais.

Senovėje senelis su senele turėjęs dvylika 
sūnų ir tris dukteris, jauniausioji buvusi 
vardu Eglė. Išėjo kartą seserys į jūrą maudytis. 
Išsimaudžiusios žiūri, kad Eglės marškinių 
rankovėje žaltys įsirangęs. Žaltys atidavęs 
marškinius tik tada, kada jauniausioji 
pasižadėjo už jo tekėti.  Labai nenorom seneliai 
atidavė Žalčiui jauniausiąją dukrelę... Praėjus 
devyneriems metams, žalčio rūmuose po jūra  

susilaukusi trijų sūnų ir dukters, Eglė panoro aplankyti 
tėvų namus. Žaltys išleido ją su vaikais, bet prisakė 
viešėti tėviškėje ne daugiau kaip devynias dienas ir 
niekam neišduoti jo vardo – Žilvinas. Sugrįžus į tėvų 
namus, Eglės broliai iš jauniausios dukros Drebulės 
sužinojo žalčio vardą ir, pasišaukę iš jūros, jį dalgiais 
sukapojo. Sužinojusi tai, Eglė save ir savo vaikus pavertė 
medžiais...

Senojo tvenkinio (4) atsiradimas: įruošiant centrinę parko alėją, ištryško šaltinis, prisiėjo iškasti tvenkinį 
su sala ir sujungti tilteliais, kurie neišvengiama reikmė įsimylėjėlių susitikimams...


